

วันที่ 13 พฤษภาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ของบริษัทฯ และบริษัท ร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 56.21 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 11.22 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 44.99 ล้านบาท หรือ 400.98 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**ต้นทุนทางการเงิน** ปี 2564 มีจำนวน 38.32 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีจำนวน 61.53 ล้านบาท ลดลง 23.21 ล้านบาท หรือ ลดลง 37.72 % เนื่องจากการปล่อยสินเชื่อมีการพิจารณาอย่างระมัดระวัง ทำให้ปล่อยสินเชื่อได้จำนวนลดลง ส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินลดลงตามไปด้วย

**ค่าใช้จ่ายรวม** ปี 2564 มีจำนวน 75.36 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีจำนวน 171.29 ล้านบาท ลดลง 95.93 ล้านบาท หรือ ลดลง 56 % ส่วนใหญ่เป็นการลดลงของการตัดหนี้สูญและสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (ซึ่งตามวิธีนโยบายบัญชี IFRS9 เรียกว่า “ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น” ) มีจำนวนลดลง โดย ปี 2563 มีจำนวนเพิ่มขึ้น 58.99 ล้านบาท แต่ปี 2564 มีจำนวนค่าเผื่อลดลง 31.57 ล้านบาท ดังนั้นเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ปี 2564 จะมีจำนวน ลดลง 90.56 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากพอร์ตลูกหนี้ที่มีจำนวนลดลง เนื่องจากปล่อยสินเชื่ออย่างระมัดระวัง

บริษัทมีมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์โรคระบาด COVID 19 โดยให้ความช่วยเหลือ เริ่มตั้งแต่ เมษายน 2563 ต่อเนื่องตลอดมาถึงปี 2564 เริ่มตั้งแต่ มกราคม ถึง มิถุนายน 2564 มี 2 มาตรการ ดังนี้

1. พักชำระหนี้ค้างงวด(ทั้งเงินต้นและดอกเบี้ย) เป็นเวลา 3 เดือน สำหรับลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบ อาชัพโดยตรง ที่ไม่ค้างชำระค้างงวด วงเงินสินเชื่อรวมอัตรเครดิตไม่เกิน 150,000 บาท ,วงเงินสินเชื่อรถยนต์ไม่เกิน 250,000 บาท

2. ขยายเวลาการผ่อนชำระ โดยปรับสัญญาใหม่เพื่อให้ค้างวदन้อยลง โดยไม่คิดดอกเบี้ยเพิ่ม สำหรับลูกหนี้ที่ค้างชำระค้างวดไม่เกิน 90 วัน ทั้งนี้จำนวนงวดรวมที่ขยายแล้วต้องไม่เกิน 72 งวด

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล

กรรมการ – เลขานุการบริษัท